
                          令和 5 年５月１０日  

保護者様 

                                 豊岡市立竹野小学校  

校長   宇川 博久  

 

こいのぼりすもう大会のご案内 
                

 若草の萌え立つ季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び

申し上げます。 

 平素より、本校教育にご支援ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症の影響により中止になっていた「こいのぼりすもう大会」を 4 年ぶ

りに開催いたします。竹野小学校の伝統ある行事の一つです。子どもたちが自分の力を精一杯発揮する

とともに、お互いを応援し認め合う場にしていきたいと考えています。ご多用とは存じますが、子ども

たちの頑張りに温かいご声援をいただければ幸いです。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年５月２３日(火) ９：００(開会)～１１：１５(閉会)   

           予備日 5 月２５日(木)  

           ※雨天中止 

         開催の最終判断は当日 7：30 までに決定し、中止の場合のみ 39 メールでお知ら

せいたします。 

 

2 場 所   竹野浜(西側：北前館前) 

 

３ 実施方法  

（１） 個人戦：各学年 男女別トーナメント 

（２） １～６年まで、計６つの土俵で各学年にわかれて対戦する。 

（３） １回戦の敗者同士の対戦を一人１試合のみ行う。 

（４） １分以内に勝負がつかなければ仕切り直しをする。 

（５） 決勝戦(各学年男女別)は土俵を決めて、全校生で応援する。 

 

４ その他 

 ・土俵より離れて応援ください。各取り組みのスタート時は静かにお願いします。 

 ・各学年の担任が行司を務めます（決勝戦は教頭）。温かい気持ちで観戦いただきますようお願いい

たします。 

 ・観光協会前の駐車場は、関係職員とご協力いただくＰＴＡ事業部の方が使用します。お車でお越し

の方は五社駐車場（シーサイドホテル下の竹野川側、地図裏面）をご利用下さい。 



 

 

 

五社駐車場 


